
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 306
Numero Data

100 27-05-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO:

VERTENZA COMUNE SALA CONSILINA/GAS NATURAL (ORA 2I RETE
GAS IMPIANTI SPA. LIQUIDAZIONE COMPENSO LEGALE
INCARICATO.RETTIFICA DETERMINA N.76 DEL 29/4/2019.
PROVVEDIMENTI.

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA AFFARI
GENERALI ED ISTITUZIONALI, nell'esercizio delle proprie funzioni;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il conferimento incarico n. 6 del 29/6/2015 a firma del Sindaco di dirigente Area Affari
generali e Istituzionali;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021, dichiarata immediatamente eseguibile;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della
Performance;



ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107,
2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art.
6 della legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;
DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;
VISTA la propria determina n.76 del 29/4/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale per
tutte le motivazioni nella stessa enunciate, che qui abbiansi tutte integralmente riportate e
trascritte, si e’ proceduto all’integrazione dell’impegno di spesa gia’ assunto con la determina
dirigenziale n.211 del 15/12/2015 con il maggiore importo di euro 10.418,88 IVA e CPA
inclusi, quale compenso a saldo da corrispondere all’avv. Demetrio Fenucciu,con studio
legale in Sala Consilina, per l’incarico stragiudizialmente espletato al fine di definire
bonariamente la controversia instauratasi tra il Comune di Sala Consilina e la societa’ Gas
Natural Distribuzione, ora 2i Rete Gas Impianti, trattativa conclusosi, anche a seguito di parere
espresso dall’avv.Fenucciu, con atto sottoscritto tra le parti in data 28/12/2018, in
conseguenza del quale la societa’ 2i RGI ha corrisposto al Comune la somma di euro
518,145,78;
CHE con il suindicato atto dirigenziale, si e’ provveduto, di conseguenza alla liquidazione della
somma di euro 12.053,60 comprensiva di iva e cpa, come da fattura elettronica n.30 del
14/3/2019;
RILEVATO che per mero errore il totale importo impegnato risulta essere di euro 11.878,00 non
corrispondente quindi all’importo di euro 12.053,60, risultante dalla fattura n.30/2019 sopra
richiamata;
RITENUTO,pertanto, di dover provvedere ad integrare la suindicata somma di euro 11.878,00 con
l’ulteriore somma di euro 175,60, onde consentire il pagamento a saldo degli onorari spettanti
all’avv.Fenucciu;

D E T E R M I N A

1)A rettifica della precedente propria determina n.76 del 29/4/2019,di integrare l’impegno di spesa
gia’ assunto con la stessa, con il maggiore importo di euro 175,60 ai fini della liquidazione del
compenso a saldo da corrispondere all’avv. Demetrio Fenucciu,con studio legale in Sala
Consilina, per l’incarico stragiudizialmente espletato in premessa meglio specificato, che con il
presente atto si intende impegnato per il complessivo importo di euro 12.053,60;

2)Di liquidare, pertanto, a favore dell’avv.Demetrio Fenucciu la suddetta complessiva somma di
euro 12.053,60 comprensiva di IVA e CPA, come da fattura elettronica n.30/2019;

3)Di imputare la suindicata somma di euro 175,60 al cap.139-programma 11-titolo1-macro 103-IV
Livello 1.03.02.11.006,del Bilancio di previsione 2019-2021 (esercizio 2019);

4)Di confermare in ogni sua parte e ad ogni effetto di legge, la propria precedente determina n.76
del 29/4/2019;

5 ) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica.

L’ISTRUTTORE

f.to Anna Giaffrida

IL DIRIGENTE f.f.AREA AA.GG.

f.to Dott. Lucio Pisano





UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
S 139 - 0 175,60 2019 - 634

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 175,60

NOTE:

Sala Consilina, 22-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE



OGGETTO: VERTENZA COMUNE SALA CONSILINA/GAS NATURAL (ORA 2I RETE
GAS IMPIANTI SPA. LIQUIDAZIONE COMPENSO LEGALE
INCARICATO.RETTIFICA DETERMINA N.76 DEL 29/4/2019. PROVVEDIMENTI.

Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 27-05-2019 al 11-06-2019

Lì, 27-05-2019

Il Responsabile
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 27-05-2019
Il Responsabile

DOTT. LUCIO PISANO


